



Warszawa, dnia 1 grudnia 2014 roku

Szanowni Koledzy,

Mając na uwadze, chęć tworzenia przez SARP warunków dla rozwoju twórczości architektonicznej oraz przyszłość i rozwój młodych adeptów architektury, zwracam się do Państwa z apelem o wspieranie finansowe inicjatyw SARP.

W obecnej chwili, nadarza się ku temu okazja.

W ramach składania przez architektów wniosków o honorarium autorskie (tj. możliwość uczestniczenia w podziale przydzielonej części opłat, otrzymanych przez SARP na podstawie art. 20 i 20¹ ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, z tytułu opłat od urzędzeń i nośników oraz opłat za zwielokrotnianie utworów dla własnego użytku osobistego osób trzecich), architekt ma prawo przeznaczyć swoje honorarium autorskie w wysokości 22,00 złote na Fundację Promocji Architektury, w celu wsparcia organizacji corocznych konkursów dla młodych architektów.

Poniżej znajdziecie Państwo przykładowe inicjatywy, na które Fundacja Promocji Architektury planuje przekazać fundusze w nadchodzącym roku, w szczególności:

1. konkurs na Dyplom Roku - za najlepszą pracę dyplomową uczelni kształcących architektów w Polsce;
- 2.
3. konkurs BDA - SARP na najlepszą pracę dyplomową absolwentów polskich i niemieckich uczelni architektonicznych;
Konkurs organizowany wspólnie przez Bund Deutscher Architekten BDA i SARP. Celem Nagrody jest promocja współpracy i integracji środowiskowej młodych architektów z Niemiec i Polski poprzez współzawodnictwo i dyskusję, oraz wystawy na temat architektury, a także wspieranie wzajemnych kontaktów poprzez upowszechnianie efektów działań twórczych;
4. konkurs SARP - Builder dla młodych architektów i studentów;
Konkurs dla młodych architektów jest realizowany przez miesięcznik „Builder” w ramach projektu „Promujemy Polską Architekturę”.
Celem konkursu jest wspieranie studentów wydziałów architektury oraz młodych architektów w ich twórczym, zawodowym rozwoju i wyłonienie autorów najlepszych prac konkursowych, cechujących się pomysłowością, otwartością, wysoką jakością projektowanej architektury, dbałością o detale oraz poprawnością zastosowanych rozwiązań materiałowych i technologicznych;
5. konkurs MSZ - SARP im. J. Warchałowskiego dla studentów i młodych architektów na projekty modernizacji polskich placówek dyplomatycznych za granicą;
Konkurs jest organizowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych oraz SARP. Celem organizacji konkursu jest promocja współczesnej sztuki polskiej oraz rodzimej myśli twórczej, ze szczególnym uwzględnieniem młodego pokolenia projektantów.

Podsumowując, zachęcam wszystkich zainteresowanych, podpisujących wnioski o honorarium, o zadeklarowanie przeznaczenia honorarium w wysokości 22 złote na Fundację Promocji Architektury.

arch. Mariusz Ścisło
Prezes SARP